



ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTEREN

22. februar 2013

Besvarelse af spørgsmål 191 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 4. februar 2013 efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V) og Kim Andersen (V).

ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Ministeren bedes oplyse, hvorledes kvartalsrapporterne bliver behandlet. Er der særlige procedurer for dette? Summeres de op, eller forholder man sig til dem enkeltvis?

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr 10 09 24 85
evm@evm.dk
www.evm.dk

Svar:

Finansielle virksomheder er lovmæssigt forpligtede til at aflægge års- og halvårsrapporter. Reglerne herfor, herunder at kopi af rapporter skal tilgå Finanstilsynet, er fastlagt i lov om finansiel virksomhed, for så vidt angår årsrapporter, og i regnskabsbekendtgørelserne for henholdsvis kreditinstitutter m.v., forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser, for så vidt angår halvårsrapporter.

Herudover kan de finansielle virksomheder vælge også at aflægge kvartalsrapporter for 1. og 3. kvartal. Vælger en finansiel virksomhed at aflægge kvartalsrapporter, skal disse rapporter aflægges i overensstemmelse med de krav, der stilles for halvårsrapporter. Da det ikke er et lovmæssigt krav, at finansielle virksomheder aflægger kvartalsrapporter for 1. og 3. kvartal, er det forholdsvis få virksomheder, der vælger at udarbejde sådanne.

Halvårs- og kvartalsrapporter fra de finansielle virksomheder indgår i Finanstilsynets regnskabskontrol, hvor det stikprøvevist kontrolleres, om de aflagte delårsrapporter er aflagt i henhold til regnskabsreglerne. Formålet med regnskabskontrollen er at afdække, hvorvidt der er fejl i den finansielle rapportering. Ved fejl forstås fravigelser fra regnskabsreglerne, som vil kunne påvirke en regnskabsbrugers økonomiske beslutninger. Regnskabskontrollen retter sig således imod at sikre, at investorer, kreditorer mv. får retvisende regnskaber at basere deres beslutninger på. Ved en regnskabskontrol forholder Finanstilsynet sig til den enkelte rapport.

Udover de finansielle virksomheders pligter i relation til regnskabsaflæggelsen er virksomhederne ligeledes forpligtet til kvartalsvist at indberette regnskabsoplysninger m.v. til Finanstilsynet. Finanstilsynets tilrettelæggelse af tilsynsaktiviteterne, herunder fx Finanstilsynets overvågning af det enkelte pengeinstituts overholdelse af tilsynsdiamantens grænseværdier, baserer sig i høj grad på disse løbende indberetninger. Herudover modtager Finanstilsynet en kopi af revisionsprotokollaterne vedrørende årsrapporterne. Derudover er både ledelsen og den eksterne revision ifølge loven forpligtet til straks at meddele Finanstilsynet om forhold, der er af afgørende betydning for instituttets fortsatte aktivitet.